

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO

CNPJ: 13.509.695/0001-83
 AV. SETE DE SETEMBRO, 548
 C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Telefone: 49 33421111

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

Processo Administrativo: 20/2017
 Data do Processo Adm.: 23/03/2017
 Processo de Licitação: 20/2017
 Data do Processo: 23/03/2017

Folha: 1/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|-------|--------------------|--------------------|
| 1 | 150,000 | UND | Abacaxi unidade grande, de boa qualidade e sem manchas | _____ | 7,4900 | 1.123,5000 |
| 2 | 20,000 | UND | Água Mineral sem gás - 20 litros | _____ | 10,3300 | 206,6000 |
| 3 | 10,000 | UND | Bacia com tampo 5 l | _____ | 10,0000 | 100,0000 |
| 4 | 10,000 | UND | Bacia com tampa 3 litros | _____ | 8,1600 | 81,6000 |
| 5 | 600,000 | KG | Banana catura, de boa qualidade, nível médio de amadurecimento, firmes e sem manchas. | _____ | 4,0500 | 2.430,0000 |
| 6 | 75,000 | KG | Carne bovina fresca de 1ª (primeira) moída, desossada, tipo agulha ou paleta, sem gordura, embalada em pacote plástico transparente atóxico. Certificado da vigilância sanitária. | _____ | 16,9000 | 1.267,5000 |
| 7 | 15,000 | UND | CARGA DE GAS - GLP: composição básica de propano e butano (gás de cozinha) botijões com 13 kg, retornável, aplicações: fogões domésticos. | _____ | 67,7000 | 1.015,5000 |
| 8 | 30,000 | KG | Cebola in natura de boa qualidade, com casca íntegra, sem presença de fungos, tamanho comercial, lisa, cor natural, grau médio de amadurecimento, íntegras e firmes. | _____ | 3,0800 | 92,4000 |
| 9 | 30,000 | KG | Cenoura de primeira qualidade, cor natural, não fibrosa, grau médio de amadurecimento. | _____ | 3,9100 | 117,3000 |
| 10 | 3,000 | UND | CHOCOLATE GRANULADO 1KG | _____ | 16,3500 | 49,0500 |
| 11 | 20,000 | UND | COCO RALADO 100 GR. | _____ | 4,0800 | 81,6000 |
| 12 | 50,000 | UND | Creme de Leite UHT com baixo teor de gordura homog. 200gr | _____ | 2,3900 | 119,5000 |
| 13 | 30,000 | ROL | EMBALAGEM P/FREEZER E MICROONDAS 5KG C-50 | _____ | 6,9400 | 208,2000 |
| 14 | 30,000 | UND | Ervilha Congelada pct 350 gr | _____ | 3,5300 | 105,9000 |
| 15 | 60,000 | UND | Facas inox de mesa | _____ | 3,5300 | 211,8000 |
| 16 | 60,000 | UND | Fermento em pó químico com 250 gr. Composição: Amido de milho geneticamente modificado, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. | _____ | 6,5900 | 395,4000 |
| 17 | 180,000 | KG | Mamão formosa de boa qualidade, grau médio de amadurecimento firme e sem manchas. | _____ | 5,3900 | 970,2000 |
| 18 | 100,000 | KG | MELANCIA KG | _____ | 1,2200 | 122,0000 |
| 19 | 40,000 | UND | MILHO VERDE CONGELADO PCT 350GR | _____ | 6,2300 | 249,2000 |
| 20 | 30,000 | PTC | Orégano seco, embalagem de 100 g, | _____ | 5,6000 | 168,0000 |
| 21 | 60,000 | DZ | Ovos branco grande, fresco embalado em caixa. Embalamento no mínimo 3 dias e validade de 10 dias. | _____ | 5,5000 | 330,0000 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO

CNPJ: 13.509.695/0001-83
 AV. SETE DE SETEMBRO, 548
 C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Telefone: 49 33421111

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

Processo Administrativo: 20/2017
 Data do Processo Adm.: 23/03/2017
 Processo de Licitação: 20/2017
 Data do Processo: 23/03/2017

Folha: 2/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
| 22 | 80,000 | KG | Pão francês 50 gr, com farinha pronta, margarina, açúcar e fermento biológico. | _____ | 8,9900 | 719,2000 |
| 23 | 30,000 | KG | Peito de frango, congelado, embalado individualmente, sem tempero e c/ certificado da vigilância sanitária. | _____ | 7,7500 | 232,5000 |
| 24 | 20,000 | UND | Polvilho Azedo, feito de feculad de mandioca embalagem 500gr | _____ | 3,5500 | 71,0000 |
| 25 | 30,000 | KG | Queijo mussarela Embalamento de no minimo 10 dias, com validade de 180 dias. | _____ | 23,6200 | 708,6000 |
| 26 | 50,000 | UND | REFRESCO DIVERSOS SABORES 500GR | _____ | 3,8600 | 193,0000 |
| 27 | 20,000 | UND | SALAMONIACO 100GR | _____ | 1,9000 | 38,0000 |
| 28 | 50,000 | KG | Tomate longa vida, nacional, de boa qualidade | _____ | 3,7800 | 189,0000 |
| 29 | 60,000 | UND | Açucar tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar - 5kg | _____ | 15,0000 | 900,0000 |
| 30 | 100,000 | UND | "Biscoito salgado, água e sal, sem gordura trans,pacotes com 800 gramas, c/ 4 embalagensindividuais, prazo de validade de no mínimo 12meses, c/ data de fabricação não superior a 30dias." | _____ | 11,2000 | 1.120,0000 |
| 31 | 55,000 | CX | CHA DIVERSOS SABORES C-25 | _____ | 4,2500 | 233,7500 |
| 32 | 100,000 | UND | ERVA MATE 1KG | _____ | 9,6000 | 960,0000 |
| 33 | 10,000 | UND | Farinha de Fubá, 5 kg | _____ | 11,9500 | 119,5000 |
| 34 | 70,000 | UND | "Farinha de trigo especial, tipo 1, com ferro e ácidofólico (vit.B9), com 1,6g de fibras p/ cada 50 g defarinha de trigo, tipo 1, pacote de 5 kg. | _____ | 9,4900 | 664,3000 |
| 35 | 20,000 | UND | GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO E MACIO C-50UND 24X24 | _____ | 1,7800 | 35,6000 |
| 36 | 50,000 | UND | LEITE CONDENSADO 395GR | _____ | 4,2800 | 214,0000 |
| 37 | 150,000 | LTS | Leite de vaca integral UHT, embalagem longa vida de 1 litro. | _____ | 3,4300 | 514,5000 |
| 38 | 20,000 | UND | Margarina com sal, 80% lipídios, pote 500 gr. Composição: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó desnatado reconstituído, sal, 15.000 u.i de vitamina A por kg, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (ins 471) e lecitina de soja (ins 322), conservadores: sorbato de potássio (ins 202) e benzoato de sódio (ins 211), acidulante ácido cítrico (ins 330), antioxidante: bht (ins 321), tbhq (ins 319) e edta (ins 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corante betacaroteno sintético idêntico ao natural (ins 160ai) e corantes naturais: de urucum (ins 160b) e cúrcuma (ins 100), não contem gluten, pote 500 gr. | _____ | 5,8500 | 117,0000 |
| 39 | 50,000 | UND | Óleo de soja, rico em vitamina E, livre | _____ | 4,5500 | 227,5000 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 13.509.695/0001-83
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Telefone: 49 33421111

Processo Administrativo: 20/2017
Data do Processo Adm.: 23/03/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 23/03/2017

Folha: 3/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|-------|--------------------|--------------------|
| | | | de gorduras trans e sem colesterol embalagem pet 900ml | | | |
| 40 | 20,000 | UND | PAPEL HIG. ROLO FL SIMPLES C-16 ROLOS DE 300X10CM X CADA | | 12,3000 | 246,0000 |
| 41 | 55,000 | UND | PAPEL TOALHA C/1000 FOLHAS | | 12,3000 | 676,5000 |
| 42 | 20,000 | UND | Pipoca pacote com 500 gramas | | 2,6500 | 53,0000 |
| 43 | 40,000 | UND | SABÃO EM PÓ DE 1 KG , CONTENDO , TENSOATIVO ANIÔNICO/TENSIOACTIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTE/ COADYUVANTE, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO/BLANQUEADOR OPTICO, CORANTES/ COLORANTES, ALVEJANTE/ BLANQUEADOR, FRAGRÂNCIA/FRAGANCIA, CARGA E/Y ÁGUA. CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFONATODE SÓDIO/ CONTIENE ALQUIL BENCENO SULFONATO DE SODIO. | | 7,2000 | 288,0000 |
| 44 | 100,000 | PTC | Saco de lixo 1001 - com 25 und | | 10,1600 | 1.016,0000 |
| 45 | 50,000 | UND | SAGU PCT 500 GR | | 3,7100 | 185,5000 |
| 46 | 25,000 | UND | SAL DE COZINHA DE KG | | 1,4300 | 35,7500 |
| 47 | 4,000 | UND | SODA EM ESCAMAS 99 POTE 1KG COMPOSIÇÃO : OH (HIDRÓXIDO DE SÓDIO EM ESCAMAS 96/98%). | | 16,1600 | 64,6400 |
| 48 | 45,000 | KG | Achocolatado em pó solúvel a base de: açúcar, cacau em pó, enriquecido com minerais e vitaminas, constituído de pó fino homogêneo e de fácil diluição, acondicionado em embalagem de 1 kg. | | 10,3000 | 463,5000 |
| 49 | 100,000 | UND | AGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,5%, P/P. ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO | | 2,9800 | 298,0000 |
| 50 | 40,000 | UND | AMIDO DE MILHO 500GR | | 3,0000 | 120,0000 |
| 51 | 10,000 | UND | BALDE 15 LTS COM ALÇA REFORÇADA, MATERIAL RESISTENTE. | | 12,5000 | 125,0000 |
| 52 | 85,000 | KG | Bolacha Maria, natural ,embalagens individuais, sem gordura trans, kg | | 10,8000 | 918,0000 |
| 53 | 20,000 | UND | CAFE GRANULADO 200 GR | | 11,9500 | 239,0000 |
| 54 | 100,000 | UND | Cera líquida amarela antiderrapante | | 7,5000 | 750,0000 |
| 55 | 80,000 | UND | DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E FRASCO 687,00 GERMICIDA. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: EUCALIPTO. FRASCO DE 2 LITROS. | | 5,8000 | 464,0000 |
| 56 | 130,000 | UND | DETERGENTE 500ML DE BOA QUALIDADE AUCALINO OU NEUTRO | | 1,9000 | 247,0000 |
| 57 | 35,000 | UND | ESPONJA DE LOUCA | | 1,8000 | 63,0000 |
| 58 | 30,000 | UND | ESPONJA LA DE AÇO INOX | | 2,2000 | 66,0000 |
| 59 | 180,000 | KG | MAÇÃ FUJI DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, FIRME E SEM MANCHAS com casca uniforme | | 6,2000 | 1.116,0000 |
| 60 | 10,000 | UND | PANO DE CHÃO BOLSA BRANCA | | 6,2900 | 62,9000 |
| 61 | 30,000 | UND | QUEROSENE 1 LT | | 9,5000 | 285,0000 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO

CNPJ: 13.509.695/0001-83
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Telefone: 49 33421111

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

Processo Administrativo: 20/2017
Data do Processo Adm.: 23/03/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 23/03/2017

Folha: 4/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Item | Quantidade | Unid | Especificação | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|---|------------|------|--|-------|----------------------------|--------------------|
| 62 | 5,000 | UND | RODO DE BORRACHA, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 40 CM, 02 BORRACHA. | _____ | 12,0000 | 60,0000 |
| 63 | 30,000 | UND | RODO DE ESPUMA QUADRADO (PASSADOR DE CERA), COM CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADA, COM ROSCA DE 30CM. | _____ | 10,1500 | 304,5000 |
| 64 | 5,000 | UND | SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM 5 LTS | _____ | 61,6000 | 308,0000 |
| 65 | 25,000 | UND | Vassoura de palha resistente, com três costuras | _____ | 16,6000 | 415,0000 |
| 66 | 1500,000 | UND | COPOS DESCARTAVEIS CAPACIDADE 300ML PACOTE COM 100 UNIDADES | _____ | 5,8000 | 8.700,0000 |
| 67 | 1500,000 | UND | Copo descartavel 180ml com 100 und. | _____ | 3,8200 | 5.730,0000 |
| 68 | 10,000 | UND | Formas para bolo inox, grande | _____ | 13,6000 | 136,0000 |
| (Valores expressos em Reais R\$) | | | | | Total Máximo Geral: | 40.138,9900 |